



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Kokouspäivämäärä 30.10.2023

Valintaesitys

Hankkeen nimi	Menestyvä maitotila
'Hakemusnumero	255717
Toimenpide	Kehittämishanke , Koulutushanke
Alatoimenpide	Koulutushanke
Toimenpiteen tarkennus	Koulutus maatalouden alkutuotannon, maataloustuotteiden jalostuksen tai kaupan pitämisen alalla toimiville pk-yrityksille
Hankkeen toteutusalue:	ENONKOSKI, HIRVENSALMI, JUVA, KANGASNIEMI, MIKKELI, MÄNTYHARJU, PERTUNMAA, PIEKSÄMÄKI, PUUMALA, RANTASALMI, SAVONLINNA, SULKAVA, HEINÄVESI, ILOMANTSI, JOENSUU, JUUKA, KITEE, KONTIOLAHTI, LIEKSA, LIPERI, NURMES, OUTOKUMPU, POLVIJÄRVI, RÄÄKKYLÄ, TOHMAJÄRVI, IISALMI, JOROINEN, KAAVI, KEITELE, KIURUVESI, KUOPIO, LAPINLAHTI, LEPPÄVIRTA, PIELAVESI, RAUTALAMPI, RAUTAVAARA, SIILINJÄRVI, SONKAJÄRVI, SUONENJOKI, TERVO, TUUSNIEMI, VARKAUS, VESANTO, VIEREMÄ
Käsittelijä	Kaija Siikavirta (Haettu Pohjois-Savosta)
Hakija	ProAgria Itä-Suomi ry
Tukimuoto	Laskennalliset kustannukset 19 %
Alkamispäivämäärä	1.10.2023 Päätymispäivämäärä: 30.9.2025

Hankkeen sisältö

Tämän maitotilojen koulutushankkeen toteuttavat ProAgria Itä-Suomi ry ja ProAgria Etelä-Savo ry. Yhteistyökumppanina ja osarahoittajana hankkeessa toimii Osuuskunta Maitomaa. Hankkeen kohderyhmänä ovat itäsuomalaiset maitotilat Pohjois-Karjalan, Pohjois-Savon ja Etelä-Savon maakunnissa. Hankkeen toteutusaika on vuosina 2024 ja 2025. Hankkeen toimenpiteisiin kuuluvat maitotilojen kontaktointi, yrittäjien koulutustarpeiden kartoitus sekä tilojen tulevaisuuden suunnitelmien selvitys. Kartoituksen perusteella tilat osallistuvat koulutuksiin, joita he kokevat tarpeelliseksi oman osaamisen ja tilansa kehittämisen kannalta. Hankkeen tavoitteena on, että hankealueen tilat pystyvät toteuttamaan tuotantoaan samalla kannattavasti ja kestävästi kehityksen periaatteet huomioiden, ja että tarvittavat sukupolvenvaihdokset ja investoinnit saadaan toteutettua myös tulevaisuudessa. Maitotiloilla kouluttautuminen koetaan tarpeelliseksi, jotta tilat kykenevät vastaamaan muuttuvan toimintaympäristön aiheuttamiin haasteisiin. Toimintaympäristössä tapahtuvien muutoksien vuoksi tiloilla tarvitaan uusia toimintatapoja ja johtamismalleja. Niinpä kokonaisvaltainen johtaminen koetaan tiloilla tärkeäksi. Hankkeen tavoitteena on kehittää maidontuottajien osaamista siten, että tuotantoa pystytään toteuttamaan kannattavasti huomioiden ilmasto- ja vastuullisuusteemat kaikessa toiminnassa. Tuottavuutta parantamalla voidaan parhaiten parantaa maidontuotantotilojen ilmastotehokkuutta. Hankkeesta hyötyy maidontuottajien lisäksi koko maitoketju ja samalla maaseutu, kun maidontuotantotilat saadaan pidettyä elinvoimaisina ja kannattavina ja voidaan turvata työpaikkojen säilyminen.

Hanke työllistää yhden htv:n ja antaa koulutusta 48 tilalle yhteensä 344 h.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannusmalli: Laskennalliset kustannukset 19 %

Kustannusarvio (€):

Palkat	44 067,00 € €
Palkkojen laskennallinen osuus	17 186,13 €
Palkkiot	0

Ostopalvelut	20 260,00 €
Muut välittömät kulut	2 999,38 €
Laskennalliset yleiskustannukset, 19 %	15 487,49
Yhteensä	100 000,00 €

Rahoitussuunnitelma (€)

Haettava tuki	80 000,00 €
Muu julkinen rahoitus	0
Julkinen tuki yhteensä	80 000,00 €
yksityinen rahoitus (rahallinen)	20 000,00 €

Yhteensä **100 000,00 € ELY osuus 21 % (21 000 €)**

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke tarvitaan Itä-Suomen alueella toimivien maidontuottajien kouluttamiseen, jotta he kykenevät sopeutumaan toimintaympäristön muutoksien aiheuttamiin haasteisiin. Koulutuksessa keskeiseksi teemaksi nousee maitotilan kokonaisvaltainen johtaminen. Koulutuksia järjestetään taloudesta, johtamisesta, karja managementista ja peltoviljelystä. Koulutuksen kaikissa osa-alueissa pyritään huomioimaan ympäristö- ja ilmastoteemat. Ilmastonmuutokseen sopeutumisessa maanviljely on avainasemassa tarkasteltaessa kuntatasolla sekä valtakunnallisesti, koska maanviljelijöillä on erilaisia mahdollisuuksia varautumiseen sekä sopeutumiseen muuttuvassa ilmastossa. Hanketta on valmisteltu ProAgria Itä-Suomen, ProAgria Etelä-Savon ja Osuuskunta Maitomaan yhteistyönä. Osuuskunta Maitomaa on tehnyt kyselyn tuottajilleen, jolla kartoitettiin millaista koulutusta alueen tilat tarvitsevat. Tämän pohjalta on tehty ehdotus moduulirakenteisesta koulutuksesta, josta tilat voivat valita tarvitsemiaan koulutuksia. Hankkeessa pyritään siihen, että hankkeen jälkeen pienryhmätoiminta jatkuu, ja viljelijöillä on parempi tietämys mistä saada lisää tietoa. Hankkeessa on osallistujalle osallistumismaksu yksityisrahan kerryttämistä varten. Hankkeen kohderyhmää ja hyödynsaajia ovat Itä-Suomen alueella Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan ja Etelä-Savon maakunnissa toimivat maitotilat. Viime vuosina tuotantoympäristössä tapahtuneet muutokset ovat aiheuttaneet haasteita tilojen taloudelliseen kannattavuuteen. Näihin haasteisiin pyrimme vastaamaan tällä hankkeella.

Rahoittajan esitys

Hanketta esitetään rahoitettavaksi. Hanke täyttää CAP-ohjelman koulutushankkeiden vaatimukset. Yhteistyöhankkeena P-Savon ja P-Karjalan Etelä-Savon pohjoisosan maitotilat saavat moduulirakenteista koulutusta. Viime vuosina tuotantoympäristössä tapahtuneet muutokset ovat aiheuttaneet haasteita tilojen taloudelliseen kannattavuuteen. Näihin haasteisiin pyrimme vastaamaan tällä hankkeella. Osuuskunta Maitomaa toimii hankkeessa yksityisrahoittajana sekä on luvannut osallistua koulutusten suunnitteluun ja toteutukseen sekä hankealueen maidontuottajien sitouttamiseen hankkeelle.

Hanke on arvioitu valintakriteerien mukaan ja se sai 1,93 pistettä. Hanke sai kaikista kohdista vaaditun yhden pisteen tai yli.